
SAMMEN FOR 
ET STÆRKERE
HØRSHOLM
Venstre står for 
ansvar, samarbejde og
handlekraft



Kære Hørsholmborger,

Ved kommunalvalget for fire år siden gik Venstre
frem i Hørsholm. Tak for tilliden. Nu vil vi bede om
din opbakning til at komme videre. Vi har meget at
bevare, men vi har også meget at gøre bedre.
 
Hørsholm er landets tredjerigeste kommune – derfor
er det et mysterium, at børn må gå i nedslidte
børnehaver, og at robotter erstatter mennesker i
ældreplejen. På ældreområdet går det ligefrem
tilbage. 

Venstre vil prioritere – og samle Hørsholm igen.

Vi synes, at borgernes penge først og fremmest skal
bruges på ordentlige skoler og daginstitutioner og
kvalitet og værdighed i kommunens tilbud til ældre.
Det er kernen – og så skal der også være midler til
kulturlivet og sporten. Vi synes IKKE, at borgernes
penge skal bruges på store byggerier,
prestigeprojekter og de regninger, kommunen har
måttet betale, når de er løbet løbsk.

Helt overordnet vil Venstre arbejde for at skabe
balance. Balance mellem udgifter og indtægter. Men
også balance mellem frihed og fællesskab og mellem
at bevare og udvikle. Når landets tredjerigeste
kommune ikke har penge til at renovere sine
bygninger eller sende en medhjælper ud med en
støvsuger, når en pensionist ikke har kræfterne til at
gøre rent - så er der brug for forandring.

                               
                            Ann Lindhardt 
       
                                                                      borgmesterkandidat for Venstre 



1. ÆLDRE OG SUNDHED

Ingen kommune i Danmark bruger færre penge på
svage ældre end Hørsholm. Ældre i Hørsholm får 50
procent mindre hjemmehjælp end ældre i vores
nabokommune. Og alligevel er økonomien presset.

Borgerne i Hørsholm bør kunne stole på, at
kommunen har et ordentligt tilbud til dem, når de
bliver gamle.  Det kan de ikke i dag. Desværre. Ingen
kommune i Danmark har afsat så få ressourcer til
pleje af borgere over 80 år som Hørsholm. Det
handler om personlig værdighed og personlig frihed. 

Venstre mener, at en borgerligt ledet kommune bør
kunne give svage ældre et værdigt plejetilbud.

- Det kan vi gøre bedre.

2. BØRN & UNGE

Børn i Hørsholm går i daginstitutioner, der har huller
i taget, utætte vinduer og nedslidte gulve.
Udviklingen er uacceptabel. Og alligevel er
økonomien presset.

Hørsholms folkeskoler er blevet dårligere til at løfte
elevernes faglige niveau.  En borgerligt ledet
kommune bør både lægge vægt på, at dens
skoleelever trives, udvikler sig socialt og løftes
fagligt. Venstre vil prioritere kernevelfærd. Det er
efter vores definition børns trivsel og udvikling. 

- Det kan vi gøre bedre.

3. EN ØKONOMI I BALANCE

I Allerød har økonomien aldrig været bedre. I
Rudersdal sætter de skatten ned. I Hørsholm er
økonomien presset.

Hvis du mener, at Hørsholms økonomi bør have et
eftersyn, er du enig med Venstre. Vi tror ikke på
snuptagsløsninger, men på prioriteringer. Skal
daginstitutioner, skoler og ældrepleje løftes, kræver
det stram styring og klare valg. Venstre vil have
Hørsholm tilbage på et sundt spor. Pengene skal
være i kassen, før man bruger dem, og besparelser
på børn og ældre skal være undtagelsen, ikke reglen.

- Det kan vi gøre bedre.
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Et stærkt beredskab giver tryghed

Hørsholm skal kunne stå fast, når kriser rammer.
Venstre satte i foråret beredskabet på den politiske
dagsorden i kommunalbestyrelsen til udarbejdelse af
beredskabsplan for Hørsholms døgninstitutioner og
fokus på nødstrøm, evakueringsplaner og
krisekommunikation. At styrke beredskabet har været
afgørende for Venstre i årets budgetforhandlinger. I det
fælles budgetforlig er der nu afsat 1,5 mio. kr. 

Sikkerhed og tryghed ligger dybt i Venstres DNA. Venstre
på Christiansborg står i spidsen for en historisk
oprustning af Danmarks forsvar. 

Stærkere erhvervsliv – mere liv i bymidten

Venstre arbejder for at styrke erhvervslivet og skabe
bedre rammer for lokale virksomheder. Et stærkt
erhvervsliv er grundlaget for et levende byliv og en
attraktiv bymidte, hvor handel, kultur og mennesker
mødes. 

Troels Lund Poulsen, forsvarsminister og formand for Venstre
på virsomhedsbsøg i Hørsholm hos Velux



Sund fornuft og stærke værdier…


